Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

DECRETO N. 877, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a homologação do resultado da seleção

dos Planos de Gestão Escolar para as Unidades

Escolares da Rede Municipal de Ensino de Xavantina/SC

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, no

uso das atribuições conferidas pelo artigo 101, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal,

conforme subitem 6.1, VI e VII, do Edital de Seleção do Plano de Gestão Escolar n.

001/2023,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica homologado o resultado da seleção dos Planos de Gestão

Escolar para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Xavantina/SC,

realizada através de eleição/consulta pública, na data de 08/03/2023, nos termos

dos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Xavantina, Estado de Santa Catarina, em 09 de março de 2023.

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN
Prefeito Municipal Interino

Registrada e publicada no D.O.M. (Diário Oficial dos Municípios)

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

DECRETO N. 877, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

ANEXO I

Edital de Seleção do Plano de Gestão Escolar n. 001/2023

Homologação do resultado da seleção realizada através de eleição/consulta

pública

- Planos eleitos:

N. DA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) ESCOLA

1 Regina Maria Betiatto Forest  EEF Pinhal Preto

2 Camila Tortelli EEF Medianeira

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

DECRETO N. 877, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

ANEXO II

Edital de Seleção do Plano de Gestão Escolar n. 001/2023

Atas de escrutinação dos votos

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100